C. 7

vitare rēnuit quēadmodū illi qui peccatis
carnalibus merſi resurgere nolūt. aut vſu
ras suas aut imūtas mercatōnes a lucra
continuāt. vel imūste retinent alienū. Quiqz
alterius odio. vīndicātē desiderio flagrantes
in nocendi p̄posito perseuerant. Certissime
ſciēt hñ a ſimiles nō epifcopū aut papam
tales abſoluē poſſe. quāqz talib⁹ ſalutare
consiliū detur. vt per ſeipſos vel alios bona
que poterit opentur orando vel elemofinas
dando. quo deus eorū corda illuminet a d
bonū dirigat a ouertat. Nullū est enī bonū
adeo eriguū qd nō tandem de⁹ eterna vel tpa
li mercede remunēt. Multo qz melius eſt
tpale bonū a minimū ꝑ omīno nullū pme
reri. Saluberrimū eſt etiā laudabile conſue
tuinē illesam ſeruare. ne eam ſemel diſſol
uendo nūqz meternū forte reſumat

Capitulū. xvij. oñdit qz fit cōfelliōis mo
dus a dat circa hoc vñū breue documētū
vocienſcumqz accedit homo ad cō
fessionem peccatorum explanandā
hoc eſt de necessitate ſemel in anno
circa ſolempnitatem paschalem aut cum
mortis imminet pīculū aut in ſacramētorū
firſcepcoē. Ad frequētore enī confessionem
rēgularitē nō tenemur quāqz ſepi⁹ conſiteri

multū prodest ad augmentū ḡcie. a distidi-
orem a ḡmico em. a explicacōem pccor. debz
p̄meditari confessus quid aut in quo deliq-
rit. cum examē diligentī oscām disciciens
ac si magnū inde temporale bonū reportaret

Accusat se postmodū pccor hūliter. nō
irrisorie veraciter nō fide. vitupando se nō
laudādo. pure recte atq; sincerit. facta imp-
tinentia dimitendo. discrete insup ut non
reuelentur h̄j quos consortes a socios ha-
buit in pccō. De h̄js enī cōfessor inquirens
guiter etiā peccaret. nisi forsitan sc̄ales hu-
iusmo di causa petendi cōfiliū ad eorū pelle-
dā violentiā confitēs deterget. aut fortas-
sis ad explicacōem pccī spēm nc̄citas eos
manifestā posteret ut si quis cū sola soroē
carnalit ōmixtus fuit. in quo casu q̄rend⁹
esset cōfessor psonā in cōfessione detectam
ignorans. Super casib⁹ aut ad absoluē-
dū epo reseruatis. aut supiori. remittat sa-
cerdos inferior cōfiteñtē ad prelatū l̄ supiore
eum potente absoluē. nisi forsitan cōfidenti
mortis piculū imminēt. aut magnū aliq⁹
sc̄adalū ex hoc oboriri. vel pccī reuelacōem
sequi cōiectura pbabili formide. Hoc ve-
ro pro r̄gula certa a documēto salubri tene-
atur ut nūq̄ pro peccato secreto vel occulto

C m

penitentia publica penitentib⁹ iniugat. nec
penitentia imponat quā nequeat aut nolit
sufferre. Non deb⁹ rufus confites iniuctam
sibi penitentiā faciliter reuelare. quo cōsigit
interdū peccatum suū prodi. aut cōfessoris
dicta aut interrogata nimia levitate detegē.
Hec enim oia secrete cōfessiois integritatē
concernunt. nisi qđ absit cōfessor penitentem
ad malū aliqđ hortaētur. Est p̄tēa utile
et efficax remediū diligentius etinendū ab
hijs qui puersa inclinacōne vel cōfuetudine
incident in aliqd enorme peccātū a quo non
de facili retrahūtur. qđ scilicet seipos ad penā
aliquā pecuniaria vel alias vscq; ad certum
tempus prefixū cū certo racōis moderamē
cōstrīngat. quocienscūq; m id peccātū incide
contigerit. Dicūt namq; sepius insipientes
aliqui se a peccato ire. luxurie. piuri. et si
qd est simile abstinere nō posse. qui tamen
hoc ipo salubri remedio velut mendaces fa
cilime cōfutant cū vnius albi vel franci in
emenda cuiuslibet transgressiois eis inflata
pena. ipsos a perpetrazione iniusti operis
retraheret. Vnde manifeste conuincitur
eos diuinī precepti et proprie salutis intui
tu. a confusis vicīs abstinere posse. nisi
fictam et peruersam haberent voluntatem

et tales velut fatui veritati non credunt nec o-
bediunt quousque supplicia luantur et delictorum suo
rum seram et infructuosam penitentiam agant. Sitque
iusto dei iudicium ut quod penitentia de commissis cum
possunt non volunt. cum velint nequeant

Capitulum. xviii. decidit non esse quem
quod ab alio ad peccatum impellendum. sed ad bonum
num potius opandum

Ostremo quantum agat homo in persona
sua. superme caueat aliud ad male
agendum sollicitare. aut verbis aut
factis. ex eius vel filii aliquid agere quod
de se sit occasio ruine peccati. specialiter coram
iudeis aut personis innocentibus. Hoc enim
propositum est singulariter demonum officium. quem
admodum bonorum angelorum interest specialiter
huius inducere ad bonum. Comptum est etiam
frequenter accidere. quod huius aliorum ad malum
impulsores viri aut non propter delictum sui condignam
penitentiam assecurantem perficiant. quod nequeunt
eos corrigerem ad bonum quos decepterunt. iam
forte damnati sunt vindicta a deo postulan-
tes eternamque eis maledictionem iugis impena-
tes. Sicuti ex opposito iam salutem aliorum do-
ctrinis et factis aut opera diligenter. qua nullum
deo opus ad sacrificium acceptius esse potest
et ad peccata desiderium validum per suos adiutores

C. iiiij

p̄es in deficiēt effundunt. Curet etiam
pterēa fidelium q̄s. iuxta cognitōis & v̄tutis
a deo sibi concessarū facultatē monitōibus et
exēplis aliū ad bñ agendū incitare. pater
filium. dōctor discipulū. & sapiens instruat
ignorantē. Rogem⁹ tamē pro mutua pace
& vnamī huicem cātate. quo post mortē
corpis hui⁹ plenim̄ beatitudinēs p̄ticipes
simus. quā nobis concedat deus vnius eēn-
cialiter & p̄sonaliter trī⁹ qui est bñdīus
in secula seculorū. Amen

Sequit̄ exāmīacō cōscie

visquis a morte pccū ad salutis et
gracie statum voleat resurgere. q̄ q;
vt actus sui et intencōes ad vitam
eternā v̄tiles sint & meitorie. necesse est q̄
delicta sua recogitet & cognoscat. dolens de
ommis̄. atq; pponat auxiliante deo a pccō
mōrī se p̄cavere & astinere in futurū. firmū
preteā ac sincerum p̄positum habeat cōpetē-
tibus loco et tempore peccata sua saltē mor-
talia distincte & integralit̄ confiteri. Qd
vt commodius fiat. priusquā confitens cri-
mina sua reuelaturus accedat. ipse circa ea
matura morosaq; diligentia premeditari
tenetur quasi magnum aliquid emolimen-
tum inde reportare se crederet. vt cōplete